
49

™Ù· ·Ú·Î¿Ùˆ Û¯‹Ì·Ù· ‚Ï¤Ô˘ÌÂ ÙÔ Û¯¤‰ÈÔ ÂÓfi˜ ¿ÚÎÔ˘ Ô˘ ̄ ˆÚ›ÛÙËÎÂ, ÁÈ· Ó· Î·Ï˘ÊıÂ› ¤Ó· Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘
ÌÂ ̄ fiÚÙÔ, ÂÓÒ ÛÙÔ ̆ fiÏÔÈÔ ı· ÙÔÔıÂÙËıÔ‡Ó Ù· ·È¯Ó›‰È·.

∞ .........                                    μ .........                                    ° .........                                    ¢ .........

● °Ú¿„Â, Î¿Ùˆ ·fi Î¿ıÂ ÙÂÙÚ¿ÁˆÓÔ, ÙÔ ÎÏ¿ÛÌ· Ô˘ ÂÚÈÁÚ¿ÊÂÈ ÙÔ Ú¿ÛÈÓÔ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘. 

● ¶fiÛÔ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘ ¿ÚÎÔ˘ ı· Î·Ï˘ÊıÂ› ÌÂ ̄ fiÚÙÔ ÛÂ Î¿ıÂ ÂÚ›ÙˆÛË; .....................................................

● ™‡ÁÎÚÈÓÂ Ù· ÎÏ¿ÛÌ·Ù· ÌÂÙ·Í‡ ÙÔ˘˜ ÌÂ ÙË ‚Ô‹ıÂÈ· ÙˆÓ Û¯ËÌ¿ÙˆÓ. 

ΔÈ ·Ú·ÙËÚÂ›˜; .........................................................................................................................................

● ™‡ÁÎÚÈÓÂ ÙÔ ÚÒÙÔ ÎÏ¿ÛÌ· ÌÂ Î·ı¤Ó· ·fi Ù· ̆ fiÏÔÈ·. 

ΔÈ ·Ú·ÙËÚÂ›˜ ÁÈ· ÙË Û¯¤ÛË ·Ó¿ÌÂÛ· ÛÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ÙÔ˘˜; ...........................................................................

..............................................................................................................................

√ ÃÚ‹ÛÙÔ˜ Î·È Ô ºÔ›‚Ô˜ Â›¯·Ó ·fi 12 ú. ŸÙ·Ó Û˘Ó·ÓÙ‹ıËÎ·Ó, Ô ÃÚ‹ÛÙÔ˜ 

Â›Â fiÙÈ Ífi‰Â„Â Ù· ÙˆÓ ̄ ÚËÌ¿ÙˆÓ ÙÔ˘ Î·È Ô ºÔ›‚Ô˜ Â›Â fiÙÈ Ífi‰Â„Â Ù·  

● ¶ÔÈÔ˜ Ífi‰Â„Â ÂÚÈÛÛfiÙÂÚ·; .........................................................................

● ΔÈ ·Ú·ÙËÚÂ›˜ ÁÈ· ÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ÙˆÓ ‰‡Ô ÎÏ·ÛÌ¿ÙˆÓ; ...............................................................................

● ªÔÚÂ›˜ Ó· Û¯ËÌ·Ù›ÛÂÈ˜ ¤Ó· Ó¤Ô ÎÏ¿ÛÌ·, Ô˘ Ó· ÂÎÊÚ¿˙ÂÈ ÙÔ ›‰ÈÔ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘ fiÏÔ˘; .............................

..........................................................................................................................................................................

● ªÂ ÔÈÔ ÎÏ¿ÛÌ· ı· ‰È¿ÏÂÁÂ˜ Ó· ÂÎÊÚ·ÛÙÂ›˜ ÂÛ‡; °È·Ù›; .............................................................................

..........................................................................................................................................................................

 9

12
ÙˆÓ ̄ ÚËÌ¿ÙˆÓ ÙÔ˘.3

4

¢Ú·ÛÙËÚÈfiÙËÙ· 1Ë

¢Ú·ÛÙËÚÈfiÙËÙ· 2Ë

KÂÊ¿Ï·ÈÔ 21Ô πÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·

∞Ó·ÁÓˆÚ›˙ˆ ‰‡Ô ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·.
¢ËÌÈÔ˘ÚÁÒ ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·.
∞ÏÔÔÈÒ ÎÏ¿ÛÌ·Ù·, ÒÛÙÂ Ó· Á›ÓÔ˘Ó ·Ó¿ÁˆÁ·.

Μπορώ να λέω το ίδιο και με άλλα λόγια!

theo
Γραφομηχανή
1
2

theo
Γραφομηχανή
2
4

theo
Γραφομηχανή
3
6

theo
Γραφομηχανή
4
8

theo
Γραφομηχανή
Το μισό.

theo
Γραφομηχανή
Ότι τα κλάσματα είναι ισοδύναμα.

theo
Γραφομηχανή
3 = 3 . 3 =  9
4    4 . 3   12

theo
Γραφομηχανή
Ότι είναι πολλαπλάσια.

theo
Γραφομηχανή
12
12
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¡· ÂÎÊÚ¿ÛÂÙÂ ÌÂ ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù· ÙÈ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘ Ì‹Ó· Â›Ó·È ÔÈ 6 Ì¤ÚÂ˜.  ¶ÔÈÔ
ÎÏ¿ÛÌ· ·fi fiÛ· ‰ËÌÈÔ˘ÚÁ‹Û·ÙÂ Â›Ó·È ·Ó¿ÁˆÁÔ;

§‡ÛË:

ΔÔ ¤Ó· ÎÏ¿ÛÌ· Â›Ó·È ÙÔ , Ô˘ ‰ËÏÒÓÂÈ ·ÎÚÈ‚Ò˜ ÙÔ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘ fiÏÔ˘. 

ªÔÚÒ Ó· ·ÏÔÔÈ‹Ûˆ ÌÂ ÙÔ 3 ÁÈ· Ó· Á›ÓÂÈ ÙÔ ÎÏ¿ÛÌ· ‰ÂÎ·‰ÈÎfi:  

Î·È Ó· ÔÏÏ·Ï·ÛÈ¿Ûˆ Î·ÙfiÈÓ ÌÂ ÙÔ ‰¤Î· ‹ Ó· ·ÏÔÔÈ‹Ûˆ ÙÔ ·Ú¯ÈÎfi ÎÏ¿ÛÌ·

ÌÂ ÙÔ ¤ÍÈ ÁÈ· Ó· Á›ÓÂÈ ·Ó¿ÁˆÁÔ.

∞¿ÓÙËÛË: √È 6 Ì¤ÚÂ˜ Â›Ó·È Ù· , ‹ , ‹ Ù· , ‹ ·ÏÏÈÒ˜ ÙÔ ÙÔ˘ Ì‹Ó·.

∞Ó¿ÁˆÁÔ ÎÏ¿ÛÌ· Â›Ó·È ÙÔ .

∞˘Ù¿ Â›Ó·È fiÏ· Ù· ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù· Ô˘ ÌÔÚÔ‡ÌÂ Ó· ‰ËÌÈÔ˘ÚÁ‹ÛÔ˘ÌÂ; ™˘˙ËÙ‹ÛÙÂ ÙÔ.

  

        

 
:

6 : 6

30 : 6
=

  
:

2 • 10

10 • 10
=

 6 : 3

30 : 3
=

 6

30

Εφαρμογή  ¢ËÌÈÔ˘ÚÁÒ ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·

™ÙÔ ÎÂÊ¿Ï·ÈÔ ·˘Ùfi Û˘Ó·ÓÙ‹Û·ÌÂ ÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·, Î·È ·Ó¿ÁˆÁ· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·. ∂Í‹ÁËÛÂ
ÙË ÛËÌ·Û›· ÙÔ˘˜ ÌÂ ¤Ó· ·Ú¿‰ÂÈÁÌ· ÁÈ· Î¿ıÂ ÂÚ›ÙˆÛË.

™ËÌÂÈÒÛÙÂ ·Ó Â›Ó·È ÛˆÛÙ¤˜ ‹ Ï¿ıÔ˜ Î·È Û˘˙ËÙ‹ÛÙÂ ÙÈ˜ ·Ú·Î¿Ùˆ ÂÎÊÚ¿ÛÂÈ˜: ™ˆÛÙfi   §¿ıÔ˜

✒ ™ÙË Ì¤ıÔ‰Ô «¯È·ÛÙ›» ÔÏÏ·Ï·ÛÈ¿˙ˆ ÙÔ˘˜ ·ÚÈıÌËÙ¤˜ ÙˆÓ ÎÏ·ÛÌ¿ÙˆÓ 
ÌÂÙ·Í‡ ÙÔ˘˜. ❒ ❒

✒ ŒÓ· ÎÏ¿ÛÌ· ¤¯ÂÈ ¿ÂÈÚ· ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ÌÂ ·˘Ùfi ÎÏ¿ÛÌ·Ù·. ❒ ❒

✒ ∏ ‰È·›ÚÂÛË ÙˆÓ fiÚˆÓ ÙÔ˘ ÎÏ¿ÛÌ·ÙÔ˜ ÌÂ ÙÔ ª.∫.¢. ÙÔ˘˜, Ô‰ËÁÂ› 
ÛÂ ·Ó¿ÁˆÁÔ ÎÏ¿ÛÌ·. ❒ ❒

EÚˆÙ‹ÛÂÈ˜ ÁÈ· ·˘ÙÔ¤ÏÂÁ¯Ô Î·È Û˘˙‹ÙËÛË

Δ· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·  Î·È Â›Ó·È

ÈÛÔ‰‡Ó·Ì·, ‰ËÏ·‰‹ .

ΔÔ ÎÏ¿ÛÌ· Â›Ó·È ·Ó¿ÁˆÁÔ. (¢ÂÓ ̆ -

¿Ú¯ÂÈ ÎÔÈÓfi˜ ‰È·ÈÚ¤ÙË˜ ÙÔ˘ 4 Î·È ÙÔ˘ 9)

4

9

  7

28
=

7 • 7

28 • 7
=

1

4

   3

4
=

3 • 2

4 • 2
=

6

8

 9

12
=

3

4

3

4

 9

12

¶·Ú·‰Â›ÁÌ·Ù·
πÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·
¢‡Ô ÎÏ¿ÛÌ·Ù· Ï¤ÁÔÓÙ·È ÈÛÔ‰‡Ó·Ì· ‹ ›Û· fiÙ·Ó ÂÎÊÚ¿˙Ô˘Ó ÙÔ
›‰ÈÔ Ì¤ÚÔ˜ ÙÔ˘ fiÏÔ˘. 
∞Ó ÔÏÏ·Ï·ÛÈ¿ÛÔ˘ÌÂ «¯È·ÛÙ›» ÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ‰‡Ô ÈÛÔ‰‡Ó·ÌˆÓ
ÎÏ·ÛÌ¿ÙˆÓ, Ù· ‰‡Ô ÁÈÓfiÌÂÓ· Ô˘ ÚÔÎ‡ÙÔ˘Ó Â›Ó·È ›Û· ÌÂÙ·Í‡
ÙÔ˘˜. (ªÂ ÙÔÓ ÙÚfiÔ ·˘Ùfi ÂÏ¤Á¯Ô˘ÌÂ ·Ó ‰‡Ô ÎÏ¿ÛÌ·Ù· Â›Ó·È
ÈÛÔ‰‡Ó·Ì·.)

∞Ó ÔÏÏ·Ï·ÛÈ¿ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ÂÓfi˜ ÎÏ¿ÛÌ·ÙÔ˜ ÌÂ ÙÔÓ
›‰ÈÔ Ê˘ÛÈÎfi ·ÚÈıÌfi, ÚÔÎ‡ÙÂÈ ÈÛÔ‰‡Ó·ÌÔ ÌÂ ÙÔ ·Ú¯ÈÎfi ÎÏ¿ÛÌ·.

∞Ó ‰È·ÈÚ¤ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ˘˜ fiÚÔ˘˜ ÂÓfi˜ ÎÏ¿ÛÌ·ÙÔ˜ ÌÂ ÙÔÓ ›‰ÈÔ
Ê˘ÛÈÎfi ·ÚÈıÌfi, ÚÔÎ‡ÙÂÈ ÈÛÔ‰‡Ó·ÌÔ ÎÏ¿ÛÌ·.
∞˘Ù‹ Ë ÙÂ¯ÓÈÎ‹ Ï¤ÁÂÙ·È ·ÏÔÔ›ËÛË ÙÔ˘ ÎÏ¿ÛÌ·ÙÔ˜.

∞Ó ¤Ó· ÎÏ¿ÛÌ· ‰ÂÓ ÌÔÚÂ› Ó· ·ÏÔÔÈËıÂ› (‰ÂÓ ˘¿Ú¯ÂÈ
·ÚÈıÌfi˜, ÂÎÙfi˜ ·fi ÙÔ 1, Ô˘ Ó· Â›Ó·È ÎÔÈÓfi˜ ‰È·ÈÚ¤ÙË˜ ÙÔ˘
·ÚÈıÌËÙ‹ Î·È ÙÔ˘ ·ÚÔÓÔÌ·ÛÙ‹), ÙÔ ÎÏ¿ÛÌ· Ï¤ÁÂÙ·È ·Ó¿ÁˆÁÔ.

ÂÂÈ‰‹ 9 . 4 = 3 . 12
 9

12
=

3

4

∞fi ÙÈ˜ ÚÔËÁÔ‡ÌÂÓÂ˜ ‰Ú·ÛÙËÚÈfiÙËÙÂ˜ Û˘ÌÂÚ·›ÓÔ˘ÌÂ fiÙÈ Â›Ó·È ‰˘Ó·Ùfi ‰‡Ô ÎÏ¿ÛÌ·Ù· Ó· ¤¯Ô˘Ó
‰È·ÊÔÚÂÙÈÎÔ‡˜ fiÚÔ˘˜, ·ÏÏ¿ Ó· ÂÎÊÚ¿˙Ô˘Ó ÙËÓ ›‰È· ÔÛfiÙËÙ·.

theo
Γραφομηχανή
 2 
10

theo
Γραφομηχανή
20
100

theo
Γραφομηχανή
1
5

theo
Γραφομηχανή
 6
30

theo
Γραφομηχανή
3
15

theo
Γραφομηχανή
 20
100

theo
Γραφομηχανή
1
5

theo
Γραφομηχανή
1
5

theo
Γραμμή

theo
Γραμμή

theo
Γραμμή

theo
Γραμμή

theo
Γραμμή

theo
Γραμμή

theo
Γραφομηχανή
:

theo
Γραφομηχανή
:
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Μπορώ να λέω το ίδιο και με άλλα λόγια!

ÕÛÎËÛË 2Ë

ÕÛÎËÛË 3Ë
™˘ÌÏ‹ÚˆÛÂ ÙÔÓ fiÚÔ Ô˘ ÏÂ›ÂÈ ·fi Ù· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·, ÁÈ· Ó· Â›Ó·È ÛˆÛÙ¤˜ ÔÈ ÈÛfiÙËÙÂ˜:

ªÂ ÔÈ· Ì¤ıÔ‰Ô ‚Ú‹ÎÂ˜ ÙÔ˘˜ ·ÚÈıÌÔ‡˜;

 21
=

7

28

 6
=

36

54

 5

7
=

35

 1

2
=

8

ÕÛÎËÛË 1Ë

™˘ÌÏ‹ÚˆÛÂ ÙÈ˜ ÈÛfiÙËÙÂ˜:

ªÂ ÔÈÔÓ ‰ÂÎ·‰ÈÎfi ·ÚÈıÌfi Â›Ó·È ›Û· ·˘Ù¿ Ù· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·;

 2

5
=

4

10
=

6

15
= = =

™Ù· ÎÏ¿ÛÌ·Ù· , ,  ,  ,  Î·È , ̆ ¿Ú¯Ô˘Ó ÙÚ›· ̇ Â˘Á¿ÚÈ· ÈÛÔ‰‡Ó·ÌˆÓ. 

ªÔÚÂ›˜ Ó· Ù· ÂÓÙÔ›ÛÂÈ˜;

1

5

 24

12

 3

5

8

4

 2

10

 9

15

¶Úfi‚ÏËÌ· 1Ô

ΔÔ ÚÂ˙ÂÚ‚Ô˘¿Ú ÂÓfi˜ ·˘ÙÔÎÈÓ‹ÙÔ˘ ̄ ˆÚ¿ 60 Ï›ÙÚ· ‚ÂÓ˙›ÓË˜. ŸÙ·Ó ¤¯ÂÈ Î·Ù·Ó·ÏÒÛÂÈ Ù· , ÛÂ ÔÈÔ ÛËÌÂ›Ô
Â›Ó·È Ô ‰Â›ÎÙË˜; ™ËÌÂ›ˆÛ¤ ÙÔ ÛÙÔ Û¯‹Ì·, ÂÍ‹ÁËÛÂ ÙËÓ ·¿ÓÙËÛ‹ ÛÔ˘. 

∞ÓÙ›ÛÙÚÔÊ·, fiÛ· Ï›ÙÚ· ¤¯ÂÈ ÙÔ ÚÂ˙ÂÚ‚Ô˘¿Ú fiÙ·Ó Ô  ‰Â›ÎÙË˜ Â›Ó·È ÛÙÔ , ÛÙÔ Î·È ÛÙ· ;

§‡ÛË

A¿ÓÙËÛË: ....................................................................................................................................................

3

4

1

2

1

4

 45

60

ÕÛÎËÛË 4Ë
μ¿ÏÂ ÛÂ Î‡ÎÏÔ Ù· ÎÏ¿ÛÌ·Ù· Ô˘ Â›Ó·È ·Ó¿ÁˆÁ·:

, , , , , ,
 2

9

 7

20

 5

18

 9

360

 10

30

 11

7

 3

21

KÂÊ¿Ï·ÈÔ 21Ô πÛÔ‰‡Ó·Ì· ÎÏ¿ÛÌ·Ù·

theo
Γραφομηχανή
 8         10       12
20        25      30

theo
Γραφομηχανή
4

theo
Γραφομηχανή
25

theo
Γραφομηχανή
 9

theo
Γραφομηχανή
84

theo
Έλλειψη

theo
Έλλειψη

theo
Έλλειψη

theo
Έλλειψη

theo
Βέλος

theo
Γραφομηχανή
60  -  45  =  15  = 1 
60     60      60    4

theo
Γραφομηχανή
1 = 2 
5   10

theo
Γραφομηχανή
 9 =  3
15    5

theo
Γραφομηχανή
8  =  24
4      12

theo
Βέλος

theo
Βέλος

theo
Βέλος

theo
Γραφομηχανή
0,4

theo
Γραφομηχανή
= 0,4

theo
Γραφομηχανή
πολλαπλασιάζοντας χιαστί !!!

theo
Γραφομηχανή
60 . 1  = 15 λίτρα
       4

theo
Γραφομηχανή
 

theo
Γραφομηχανή
60 . 1  = 30 λίτρα
       2

theo
Γραφομηχανή
60 . 3  = 45 λίτρα
       4
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™ÙÔ ¤Ó· ÙÌ‹Ì· ÙË˜ ™Ùã Ù¿ÍË˜  Ù· ÙˆÓ Ì·ıËÙÒÓ ¤ÁÚ·„·Ó ¿ÚÈÛÙ· ÛÙÔ Â·Ó·ÏËÙÈÎfi ÙÂÛÙ, ÂÓÒ ÛÙÔ ¿ÏÏÔ 

§‡ÛË

A¿ÓÙËÛË: ...........................................................................................................

 20

25

¶Úfi‚ÏËÌ· 2Ô

¢Ú·ÛÙËÚÈfiÙËÙÂ˜ ÌÂ ÚÔÂÎÙ¿ÛÂÈ˜: «£¤Ì·Ù· ̆ ÁÂ›·˜»

£¤Ì· ÁÈ· ‰ÈÂÚÂ‡ÓËÛË Î·È Û˘˙‹ÙËÛË

● ÃÚÂÈ¿˙ÂÙ·È Ó· ÁÓˆÚ›˙Ô˘Ó ÔÈ ̆ ÁÂÈÔÓÔÌÈÎ¤˜ ·Ú¯¤˜ ·Ó ÔÏÏÔ› Ì·ıËÙ¤˜ ·Ô˘ÛÈ¿˙Ô˘Ó Ù·˘Ùfi¯ÚÔÓ· ÂÍ·ÈÙ›·˜
ÈÒÛÂˆÓ;

● °È·Ù› Ì·˜ ÂÓ‰È·Ê¤ÚÂÈ Ó· Ì·ı·›ÓÔ˘ÌÂ ÁÈ· ÈÒÛÂÈ˜ Î·È ÂÈ‰ËÌ›Â˜ ÛÂ ¯ÒÚÂ˜ Ô˘ Â›Ó·È ÔÏ‡ Ì·ÎÚÈ¿ ·fi ÙË
‰ÈÎ‹ Ì·˜;

● ΔÈ Â›Ó·È Ô ¶·ÁÎfiÛÌÈÔ˜ √ÚÁ·ÓÈÛÌfi˜ ÀÁÂ›·˜;

ªÂÙ¿ ÙËÓ ÚfiÛÊ·ÙË Î·ÎÔÎ·ÈÚ›· Ë ¶·È‰È·ÙÚÈÎ‹ ∫ÏÈÓÈÎ‹  ÙÔ˘ ¶·ÓÂÈÛÙËÌÈ·ÎÔ‡ ¡ÔÛÔÎÔÌÂ›Ô˘ £ÂÛÛ·ÏÔÓ›ÎË˜
·ÔÊ¿ÛÈÛÂ Ó· Î¿ÓÂÈ ÌÈ· ÙËÏÂÊˆÓÈÎ‹ ¤ÚÂ˘Ó· ÛÙ· Û¯ÔÏÂ›· ÁÈ· Ó· Î·Ù·ÁÚ¿„ÂÈ fiÛÔÈ Ì·ıËÙ¤˜ ·Ô˘Û›·˙·Ó
ÂÎÂ›ÓË ÙË Û˘ÁÎÂÎÚÈÌ¤ÓË Ì¤Ú·. √ ¢ÈÂ˘ı˘ÓÙ‹˜ ÙÔ˘ 2Ô˘ ¢ËÌÔÙÈÎÔ‡ ™¯ÔÏÂ›Ô˘ TÚÈ·Ó‰Ú›·˜ ÂÈÛÎ¤ÊÙËÎÂ ÙÈ˜ Ù¿ÍÂÈ˜
Î·È Î·Ù¤ÁÚ·„Â ÙÔ˘˜ ·fiÓÙÂ˜ Ì·ıËÙ¤˜ ÌÂ ¤Ó· ÎÏ¿ÛÌ·. ¶ÈÔ Î¿Ùˆ ·ÚÔ˘ÛÈ¿˙ÂÙ·È Ë Î·Ù·ÁÚ·Ê‹ Ô˘ ¤Î·ÓÂ. 

¡· ‚ÚÂ›ÙÂ ÙÔÓ ·ÚÈıÌfi ÙˆÓ Ì·ıËÙÒÓ Ô˘ ¤ÏÂÈ·Ó ·fi Î¿ıÂ Ù¿ÍË Î·È Ó· ÙÔÓ ÁÚ¿„ÂÙÂ.

● ∞ã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 25 Ì·ıËÙ¤˜) .............................................................................

● μã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 30 Ì·ıËÙ¤˜) ............................................................................

● °ã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 28 Ì·ıËÙ¤˜) .............................................................................

● ¢ã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 24 Ì·ıËÙ¤˜) .............................................................................

● ∂ã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 26 Ì·ıËÙ¤˜) ............................................................................

● ™Ùã Ù¿ÍË: ∞Ô˘Û›·˙·Ó Ù· (·fi ÙÔ˘˜ 27 Ì·ıËÙ¤˜) .............................................................................

● ¶fiÛÔÈ ¤ÏÂÈ·Ó Û˘ÓÔÏÈÎ¿ ·fi ÙÔ Û¯ÔÏÂ›Ô;

A¿ÓÙËÛË: ...................................................................................................

2

9

 3

13

4

6

3

7

2

3

2

5

¤ÁÚ·„·Ó ¿ÚÈÛÙ· Ù· . ŒÏÂÁÍÂ ·Ó ÔÈ Ì·ıËÙ¤˜ ÙˆÓ ‰‡Ô ÙÌËÌ¿ÙˆÓ ¤ÁÚ·„·Ó ÂÍ›ÛÔ˘ Î·Ï¿.
 24

30

theo
Γραφομηχανή
24  =   4
30       5 

theo
Γραφομηχανή
20 =  4
25     5

theo
Γραφομηχανή
Οι μαθητές και των δύο τμημάτων έγραψαν εξίσου καλά.

theo
Γραφομηχανή
25 . 2/5 = 10 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
30 . 2/3 = 20 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
28 . 3/7 = 12 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
24 . 4/6 = 16 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
26 . 3/13 = 6 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
27 . 2/9 = 6 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
10 + 20 + 12 + 16 + 6 + 6 = 70 μαθητές

theo
Γραφομηχανή
Έλειπαν συνολικά 70 μαθητές.


